post liberali hospitio Alexia eiusque sociae a nobili domina de Apremont 

in domo Canonissarum oppidi Portus suavis, vulgo Poussay, in pervigilio 

festi Corporis Christi anno 1598 exceptae, ibi regulas quasdam, a S. Petro 

Fourier de Tullensis Episcopi venia traditas, servantes, veluti primum 

religiosae vitae tirocinium exercuere. Inde egressae, eiusdem dominae de 

Apremont munificentia eis domo in oppido Mattaincourt comparata, sub 

Sancti Petri Fourier vigilantia, qui ibi parochi munere fungebatur, puellas 

in scholis gratuito instituere coeperunt; eo quidem successu, ut iam con-

fluentibus alumnis vix pares, prae numero, magistrae forent. Nec defuere 
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tamen conatus ad eas, sub specie melioris boni, a sancto proposito dimo-

vendas: at frustra. Passim interim manante de rei novitate fama, aliae 

in Lotharingiae ducatu excitatae domus, quae postea in finitimo Galliae 

regno feliciter propagatae sunt. 

Institutum hoc Episcoporum auctoritate primum, dein a Cardinali 

Carolo de Lotharingia Apostolicae Sedis Legato anno 1603, demum a 

Paulo Papa V annis 1615 et 1616 approbatum fuit, et ab Urbano Papa VIII 

postea confirmatum, addito Canonissarum titulo. 

Nanceyensi in urbe, ducatus Lotharingiae principe, primum novae 

Congregationis monasterium constabilitum est die 21 Novembris anno 1617: 

qua die, Praesentatae in templo Virgini sacra, religiosum habitum, iuxta 

formam iamdudum a Beata Virgine, ut Venerabilis ipsa scribit, sibi osten

sam et ab Episcopo Tullensi de Maillane approbatam, de manu Episcopi 

Nanceyensis de Lenoncourt, Lotharingiae Primatis, Alexia cum nonnullis 

sodalibus sollemniter accepit, novaeque rehgionis tirocinium inchoavit, 

nomenque assumpsit Teresiae a Iesu. Tirocinio rite expleto, die 2 Decem

bris posterioris anni prima omnium sollemnia vota in manibus S. Petri 

Fourier nuncupavit, paucisque interiectis diebus unanimi monialium suf

fragio, ceu omnium mater, monasterii antistita electa est. 

Sic multis praeparatus laboribus atque impetratus precibus Ordo Cano

nissarum Regularium a S. Augustino Congregationis Nostrae Dominae 

creatus est in Ecclesia, qui a S. Petro Fourier, cooperantibus nonnullis e 

Societate Iesu sodalibus, sapientissimis communitus constitutionibus, late 

etiamnum in Ecclesia viget ad sancte iuventutem instituendam, Deoque 

laudes, persolutis horis canonicis, concinendas. 

Aliquid nunc est de eius virtutibus delibare. 

Ea paupertate Alexia eiusque sociae ab initio victitabant, ut, omni 

carnis atque vini usu sibi interdicto, pane atque oleribus ad vitam susten

tandam, gravibus licet defatigatae laboribus, uterentur. Eo humilitatis et 

paupertatis studio ferebatur, ut deteriorem sibi locum in domibus eligeret, 

atque viliora appeteret officia. Ostiatim emendicare olim a S. Petro Fourier 

iussa magna animi submissione rem perfecit; quin immo S. Francisci Assi

siensis atque S. Franciscae Romanae exemplum imitata, quadam die coram 

frequentissimo populo inter mendicos, qui ad fores coemeterii eleemosynas 

queritabant, se admiscere, ut unam ex eis, humilitatis et paupertatis 

amore abrepta, non dubitavit. Irrisiones autem quandoque plebis et atro-

cem sibi a mala femina impactam calumniam, incredibili animi patientia 

et tranquillitate toleravit. Mortificationem vero Iesu in corpore suo ita 

circumferebat, ut vere cum Paulo dicere posset: «castigo corpus meum, 

et in servitutem redigo» (I Cor., 9, 27). 
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Quibus armata praesidiis omnia tela nequissimi ignea fortiter repellere 

valuit atque exstinguere (Eph., 6, 16). Nec minus virtute obedientiae eni

tuit, cuius quam excellens fuerit in ea perfectio, illud, inter cetera, common

strat exemplum, quum scilicet morienti matri, ac iam prope exspiranti 

assidens, iussa ut ad ecclesiam ornandam se conferret, protinus, cordis 

angore fortiter devicto, mandato obtempera vit. Altissimas autem huius

modi virtutes in ea flagrantissima in Deum alebat caritas, quae in pro

ximum copiosissime dimanabat. Hinc singularis eius in pauperibus suble

vandis inflrmisque curandis sollicitudo; hinc eius in gubernandis sororibus 

suavis, comite prudentia, benignitas; hinc ille suae vocationis praecipuus 

character ac nota, fervidum scilicet instituendae christianis moribus iuven

tutis studium, quo veluti cardine tota eius religiosa vita subnixa est. Per-

viderat enim prudentissima mulier quanta in pia iuventutis educatione 

ad lucrandas Christi stabiliter animas atque ad christianos mores in socie

tatem inducendos vis inesset. Unde eius firmitas et constantia, nonnullis 

alia suadentibus, ut eo speciali fine novam conderet religiosam familiam. 

Praestituto sibi a Deo opere fideliter laborioseque perfecto, quatuor 

adhuc ferme annis Famula Dei peregrinata in terra est, virtutum omnium 

praefulgens exemplo; iamque mortem sibi properantem persentiens Nan-

ceyum rediit, tantaeque sanctitatis in morbo sustinendo specimina praebuit, 

ut ipsi medici frequentius, quam cura exposceret, eam adirent quo, ab eius 

aspectu sanctitatem prodente, aedificarentur. 

Meritis onusta post abdicatum humilitatis causa moderatricis officium, 

die 9 Ianuarii anno 1622, annos nata sex supra quadraginta ad aeternam 

ingredi requiem festinans, sanctissimam animam Deo reddidit. 

Iusta funebria triumpho similia fuere. 

Tanta sanctitatis fama in tota Lotharingia eius obitum est subsequuta, 

ut ipse Dux auctor fuerit ut orales inquisitiones fierent, et documenta 

colligerentur, ut ex his vita ad fidelium aedificationem conscriberetur. 

Quod divinae Providentiae consilio est tribuendum, ne virtutum proba

tiones deficerent. Bella enim aliaeque politicae et religiosae subversiones 

impedimento fuere quominus mature canonici construerentur processus. 

Quae documenta non solum uti authentica, sed et pienissima fide digna 

a Sacrae huius Congregationis historica Sectione habita sunt. Formalis 

vero inquisitio Ordinaria auctoritate in curia Sancti Deodati a. 1886-1887 

habita est. Leo autem XIII , fel. rec, Commissionem introductionis causae 

Sua manu signavit die 21 Februarii 1899. 

Servatis de iure servandis, die 28 Novembris anno 1902 decretum super 

cultu numquam exhibito editum est. Per Decretum die 26 Iunii anno 1907 

latum sanctitatis fama adhuc exsistens probata. Item decretum super vali-
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ditate processuum die 13 Decembris anno 1922 latum fuit. Die 3 Augusti 

anno 1926 apud Cardinalem Antonium Vico, Causae Ponentem seu Rela

torem, Antepraeparatoria habita sunt comitia super virtutibus, quae alia 

duo ad Vaticanas aedes Praeparatoria diebus 26 Iulii anno 1927, et 3 Iulii 

sequentis anni, sunt subsequuta. Generalis tandem coram Ssmo D. N. 

Pió Pp. XI die 15 proximi elapsi mensis Martii Congregatio coacta fuit, 

in qua Revmus Cardinalis Alexius Henricus Lépicier, Causae Ponens seu 

Relator, dubium discutiendum proposuit: An constet de virtutibus theolo

galibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, nec non de 

cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, earumque adnexis 

in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. Revmi PP. Cardinales, 

Praelati Officiales et Consultores suum singuli edidere suffragium; Beatis

simus vero Pater suum proferre iudicium distulit, ut maius lumen a Deo, 

totius sapientiae fonte, Suis aliorumque precibus impetraret. Quum autem 

favorabilem sententiam Suam palam facere statuisset, hodiernam elegit 

diem, Dominicam in Albis, «ut qui paschalia festa peregimus... haec novo